[image: ]
                      АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2014                                                        с. Сергеевка                                                       №  45

О проведении праздничных мероприятий,
посвященных 69 –ой годовщине со дня Победы
 в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.

В связи с празднованием 69–ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг., во исполнение муниципальной программы «Развитие культуры в Сергеевском сельском поселении на 2014 – 2016 годы», утверждённой постановлением администрации Сергеевского сельского поселения от 07.11.2013 № 128 (в ред. от 30.01.2014 № 19), муниципальной программы «Патриотическое воспитание молодёжи Сергеевского сельского поселения на 2014 – 2016 годы», утверждённой постановлением администрации Сергеевского сельского поселения от 07.11.2013 № 136, администрация Сергеевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1) Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 69 – ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг. (прилагается)
          2) 9 мая 2014 г. провести следующие торжественные мероприятия, посвященные празднованию 69 – ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.:
           - с 11 до 12 часов: возложение гирлянды и цветов к «Памятнику Землякам» на территории МБОУ СОШ с. Сергеевка;
            - с 12.00 до 14.00 часов: чествование ветеранов ВОВ, вдов участников ВОВ, тружеников тыла МКУ «Сельский клуб с. Украинка» (библиотеке) по адресу: с. Сергеевка, ул. Колхозная, 22А;

[bookmark: _GoBack]  - с 21.00 до 24.00 часов: праздничная дискотека в сельском клубе с. Украинка по адресу: с. Украинка, ул. Центральная, 8.
         3) Установить предельную норму заполняемости территории в период возложения гирлянды и цветов  к «Памятнику Землякам» в количестве 150 человек.
        4)  Заведующей  муниципальному казенному учреждению «Сельский клуб с. Украинка Сергеевского сельского поселения» (Полищук Е.В.) и библиотекарям МКУ «Сельский клуб с. Украинка» (Медведевой  Р.И. и Серебряковой О.Н.) обеспечить подготовку и проведение праздничных мероприятий.
        5)  Рекомендовать директору МБОУ СОШ с. Сергеевка (Шуть Г.П.) обеспечить явку педагогического коллектива и учащихся школы на торжественное возложение гирлянды и цветов к «Памятнику Землякам».
        6)  Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, находящихся на территории Сергеевского сельского поселения, независимо от формы собственности принять участие в возложении гирлянды  и цветов  к «Памятнику Землякам».
         7) Рекомендовать работникам ОМВД по Пограничному району обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятий.
         8) Для проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию 69-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг., выделить денежные средства:
        а) старшему специалисту по работе с населением администрации Сергеевского сельского поселения (Глухоедовой И.Ф.) в сумме 8 (восьми) тысяч рублей.
        9.   Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, библиотеки села Сергеевка и сельского клуба села Украинка и разместить на официальном сайте администрации поселения: www.sp-sergeevskoe.ru.
       10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Кузнецову Н.В.

Глава поселения – глава администрации
Сергеевского сельского поселения                                                     И.В. Старченко

                                                                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                                            постановлением главы
                                                                                администрации
                                                                            Сергеевского
                                                                                         сельского поселения
                                                                                          от 25.04.2014 № 45

                                                                ПЛАН
Мероприятий, посвященных   празднованию
69-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
на территории Сергеевского сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Литературная гостиная, посвященная Дню Победы «Из пламени войны»
	29.04.2014
	 Медведева Р.И.

	2.
	Концерт «Поклонимся великим тем годам»
	09.05.2014
с 12 -00 до
14 – 00 часов
	Заведующая
МКУ «Сельский клуб с. Украинка» - Полищук Е.В.

	3
	Краеведческий час «Война в памяти односельчан»
	07.05.2014

	Серебрякова О.Н.

	4
	Театрализованное представление «Праздник Победы»

	09.05.2014
	Полищук Е.В.
Медведева Р.И.
Серебрякова О.Н.

	5
	Шефская помощь ветеранам
	04.05.2014
	Классные руководители
МБОУ СОШ
с. Сергеевка

	6
	Участие в акции «Солдатский треугольник»
	05.05.2014
	 Классные руководители
МБОУ СОШ
с. Сергеевка

	7
	Конкурс рисунков и газет «Пусть всегда будет Солнце»
	06.05.2014
	Классные руководители
МБОУ СОШ
с. Сергеевка

	1
	                                     2
	3
	4

	8
	Конкурс стихов  «Этот славный День Победы»
	07.05.2014
	Стрекалова В.В. Классные руководители
МБОУ СОШ
с. Сергеевка

	9
	Изготовление открыток ветерана ВОВ. Поздравление ветеранов
	08.05.2014
	Классные руководители
МБОУ СОШ
с. Сергеевка

	10
	Организация адресной помощи участникам Великой Отечественной войны, проведение молодёжной патриотической акции «С Днём Победы, ветеран!», привлечение к оказанию помощи пожилым гражданам, ветеранам Великой Отечественной войны, ветеранам труда, детям войны, труженикам тыла, вдов УВОВ
	29.04 – 08.05.2014
	Администрация Сергеевского сельского поселения

	11
	Вручение продуктовых наборов УВОВ, труженикам тыла, вдов УВОВ
	08.05.2014.
	Администрация Сергеевского сельского поселения

	12
	Чествование ветеранов Великой Отечественной войны
	09.05.2004

	Глава поселения-
Старченко И.В.
Полищук Е.В.
Шуть Г.П.

	13
	Митинг, посвященный дню памяти и скорби, посвященный Победе в Великой Отечественной войне
	09.05.2004
с  11-00 до 12-00 часов
	Глава поселения-
Старченко И.В.
Шуть Г.П.

	14
	Церемония возложения цветов к памятнику землякам, павшим в годы Великой Отечественной войны
	09.05.2014
	Глава поселения-
Старченко И.В.
Шуть Г.П.

Старший специалист администрации
Сергеевского сельского поселения                                                     И.Ф. Глухоедова

image1.jpeg